PREFEITURI MUlllCIPIL DE CI TIGUÍ
C. G. C. ( M .F.) 45 .124 .344/0001-40

Avenida José Zoncaner, 3 12 - Fone : 64-1021

C A T I G fJ Á - Estado de São Poulo

L E 1 N~ 1.483 . DE 27 DE ABRIL DE 1.990.-

"DISPÕE SOBRE A CRIAÇÃO DE EMPREGO PÚBLICO E DA OUTRAS PROVIDÊN
CIAS" , -

OSVALDIR DARCIE, PREFEITO MUNICIPAL DE CATIGUÃ,
EsTADO DE SÃo PAULO, USANDO DE suAs ATRIB~IçoEs LEGAIS, SANCIONA
E PROMULGA A SEGUINTE LEI APROVADA PELA CAMARA MUNICIPAL DE CATI
GUA, EM SUA SESSÃO EXTRAORDINARIA REALI ZADA NO DIA 26 DE ABRIL
DE 1.990, CONFORME AUTÓGRAFO N2 024 :

ARTIGO 12
- FICAM CRIADOS 05 Cc1Nco) EMPREGOS PÚBLICOS DE EsTAGI

ÁRIOS, RE FERÊNC IA 01, QUE PASSARÃO A FAZER PAR TE IN
TEGRANTE DO ANEXO III, DA LEI N2 1.470/90 .-

ARTIGO 22
- FICA AINDA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL AUTORI ZADO A

CONTRATAR PARA PREENCHIMENTO DAS FUNÇOES ACIMA CRIA
~ DAS, MENORES DE 18 ANOS .-

ARTIGO 32
- As DESPsSAS DECORRENTES COM A APLICAÇÃO DA ~RESENTE

LEI,SERAO COBERTAS COM RECURSOS FINANÇEIROS CONSIGNA
DOS NO ORÇAMENTO VIGENTE, SUPLEMEN TADOS SE NECESSARIO ,-

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL,Aos 27 DIAS DO -
MES DE ABRIL DE 1.990 . -

PUBLIQUE-SE .
CUMPRE - SE . -

LDIR DARCIE
PREFEITO MuNICJPAL

SECRETARIA